



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

METZ HOLDING A/S
SKELSTEDET 9, 2950 VEDBÆK
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2016 - 30. APRIL 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. oktober 2017

Claus Hedegaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Metz Holding A/S Skelstedet 9 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 18 49 92 74
	Stiftet: 15. marts 1995
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
Bestyrelse	Claus Hedegaard Hans Hedegaard Susanne Hedegaard
Direktion	Claus Hedegaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. maj 2016 - 30. april 2017 udviser et resultat på DKK 11.350.510 mod DKK 10.623.961 for perioden 1. maj 2015 - 30. april 2016. Balancen viser en egenkapital på DKK 55.837.063.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		12.394.495	11.651.550
Eksterne omkostninger.....		-14.558	-24.375
DRIFTSRESULTAT.....		12.379.937	11.627.175
Andre finansielle indtægter.....	2	568.573	72.641
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.892.457	-1.373.846
RESULTAT FØR SKAT.....		11.056.053	10.325.970
Skat af årets resultat.....	4	294.457	297.991
ÅRETS RESULTAT.....		11.350.510	10.623.961
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.932.112	8.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.751.165	11.651.550
Anvendt af tidligere års overskud.....		-332.767	-9.027.589
I ALT.....		11.350.510	10.623.961

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		60.739.057	56.344.564
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		7.932.112	6.379.508
Finansielle anlægsaktiver	5	68.671.169	62.724.072
ANLÆGSAKTIVER		68.671.169	62.724.072
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	985.896
Udskudte skatteaktiver.....		409.957	115.500
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	291.628
Tilgodehavender		409.957	1.393.024
OMSÆTNINGSAKTIVER		409.957	1.393.024
AKTIVER		69.081.126	64.117.096

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		41.019.606	37.268.441
Overført overskud.....		6.385.345	6.718.113
Forslag til udbytte.....		7.932.112	8.000.000
EGENKAPITAL.....	6	55.837.063	52.486.554
Anden gæld.....		6.418.530	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	6.418.530	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.816.033	11.621.042
Anden gæld.....		9.500	9.500
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.825.533	11.630.542
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.244.063	11.630.542
PASSIVER.....		69.081.126	64.117.096
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015/16: 3)			
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	568.573	72.641	
	568.573	72.641	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	785.061	266.450	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.107.396	1.107.396	
	1.892.457	1.373.846	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-291.628	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-6.363	
Regulering af udskudt skat.....	-294.457	0	
	-294.457	-297.991	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. maj 2016.....	19.076.121	6.379.508	
Tilgang.....	0	9.654.014	
Afgang.....	0	-8.101.410	
Kostpris 30. april 2017.....	19.076.121	7.932.112	
Opskrivninger 1. maj 2016.....	37.268.441	0	
Udloddet resultat.....	-8.000.000	0	
Årets opskrivninger.....	12.394.495	0	
Opskrivninger 30. april 2017.....	41.662.936	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	60.739.057	7.932.112	
Egenkapital			6

NOTER

				2017 kr.	2016 kr.	Note
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. maj 2016.....	500.000	37.268.441	6.718.112	8.000.000	52.486.553	
Betalt udbytte.....				-8.000.000	-8.000.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.751.165	-332.767	7.932.112	11.350.510	
Egenkapital 30. april 2017.....	500.000	41.019.606	6.385.345	7.932.112	55.837.063	

Langfristede gældsforpligtelser

	1/5 2016 gæld i alt	30/4 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	7
Anden gæld.....	0	6.418.530	0	0	
	0	6.418.530	0	0	

Eventualposter mv.
Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CH Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor gæld til pengeinstitut i tilknyttede virksomheder, maksimalt t.kr. 18.500.

8

9

NOTER**Note****Nærtstående parter**

10

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Claus Hedegaard, Søbakkevej 18 A, 2840 Holte, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter virksomheder samt selskabernes bestyrelse og direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
